Pelo presente Instrumento, as Partes formalizam a exclusão junto ao objeto do 

Contrato, a partir de 15 de outubro de 2025, de 1 (um) posto diurno de recepcionista, 

passando esta a contar com 5 (cinco) postos de recepção diurna. Dessa forma, o valor da 

redução ora realizada cinge-se a importância de R$ 14.468,16 (quatorze mil, quatrocentos 

e sessenta e oito reais e dezesseis centavos). 

1.2. Em razão da exclusão tratada no item “1.1” acima, a partir do dia 15 de outubro de 

2025, o valor da contraprestação mensal devida à CONTRATADA, passa a ser de 

R$ 884.781,65 (oitocentos e oitenta e quatro mil, setecentos e oitenta e um reais e sessenta 

e cinco centavos), conforme quadro a seguir: 

2.  DA RATIFICAÇÃO: 

2.1. Permanecem inalteradas e neste ato são ratificadas pelas Partes todas as demais 

cláusulas e condições previstas no Contrato e em seu(s) eventual(is) Termo(s) Aditivo(s)